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Festiwal Szachowo – Warcabowy – 2-3 lutego 2019 I LO Szubin 

 

Odegraniem Mazurka Dąbrowskiego rozpoczął się w I LO im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Szubinie Festiwal Szachowo Warcabowy, składający się 

z 8głównych autonomicznych turniejów rozgrywanych w różnorodnych klasyfikacjach: 

1) XVIII Mistrzostw Polski Mężczyzn w Grze Aktywnej w Warcabach 

Stupolowych, 2) XVIII Mistrzostw Polski Kobiet w Grze Aktywnej w Warcabach 

Stupolowych, 3) XXXVII Mistrzostw Polski Mężczyzn w Grze Błyskawicznej w 

Warcabach Stupolowych, 4) XXXVII Mistrzostw Polski Kobiet w Grze 

Błyskawicznej w Warcabach Stupolowych, 5) XI FIDE OPEN Szubin - Mistrzostw 

Województwa w Szachach Błyskawicznych, 6) Drużynowych Mistrzostw 

Województwa w Szachach Błyskawicznych, 7) Turnieju Warcabowego - 

Powstanie Wielkopolskie - Puchar Zdobywców Pociągu Pancernego "Danuta", 

8) Turnieju Szachowego - Powstanie Wielkopolskie - Puchar Zdobywców 

Pociągu Pancernego "Danuta". 

 

Lista głównych organizatorów przedsięwzięcia: I LO im. Stanisława Wyspiańskiego, 

Polski Związek Warcabowy, Kujawsko - Pomorski Związek Szachowy i MDK 1 

Bydgoszcz. Fundusze pozyskano z: Urzędu Miasta i Gminy Szubin, Urzędu Miasta i 

Gminy Szubin w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Szubin i 

MDK 1 w Bydgoszczy. 

 

Na festiwalu byli obecni: burmistrz Szubina Mariusz Piotrkowski, dyrektor I LO w 

Szubinie Elżbieta Kłosowska - Hilscher, prezes Kujawsko - Pomorskiego Związku 

Szachowego Jarosław Wiśniewski. W skład obsady sędziowskiej wchodzili: Dariusz 

Trafny, Jarosław Wiśniewski, Anna Sternalska - Lepak i Mikołaj Włoch. Nad 

całością czuwali nauczyciele I LO w Szubinie: Lidia Leciejewska i Maciej 

Kozerewicz. Kierownictwo festiwalu spoczywało w rękach Piotra 

Szybowicza,któremu pomagali: Igor Kotlarek, Michalina Kasprzak i Kamil 

Grzelczyk. 

 

We wszystkich imprezach składających się na Festiwal Szachowo - Warcabowy w I 

LO w Szubinie startowało 213 zawodników (warcaby stupolowe - 104, szachy - 109). 

Szczegółowy rozkład uczestników przedstawiał się w nastepujący sposób: 

Mistrzostwa Polski w Grze Aktywnej w Warcabach Stupolowych - 43 (mężczyźni - 32, 

kobiety 11), Mistrzostwa Polski w Grze Błyskawicznej w Warcabach Stupolowych - 35 

(mężczyźni - 26, kobiety - 9). Mistrzostwa Województwa w Szachach Błyskawicznych 

- 50, Drużynowe Mistrzostwa Województwa w Szachach Błyskawicznych - 40, 

Powstanie Wielkopolskie - Puchar Zdobywców Pociągu Pancernego "Danuta" - 

warcaby stupolowe - 26, szachy - 19. 

 

Warto przedstawić szczegółowy wykaz klubów i miejscowości, które reprezentowali 

http://sp60.pl/warcabowa/2019_2_Festiwal_Szachowo_Warcabowy_LO_Szubin.html


poszczególni gracze. Warcaby - LKS Unia Horyniec Zdrój, OKS Sokół Wrocław, GKS 

Diagram Mińsk Mazowiecki, MKS Mazovia Mińsk Mazowiecki, LKS Olymp Błonie, UKS 

Lokator Gniezno, LZS Senet Janikowo, LKS Czarna Damka Lututów, UKS Roszada 

Lipno, UKS Struga Marki, LKS Zuch Rychlik, UKS Lokator Gniezno, UKS SW 

Jeziorany, MDK 1 Bydgoszcz, SIN Razem Świecie, LUKS Zefir Janikowo, MLKS 

Krajna Sępólno Krajeńskie, Wesołe Warcaby SP 1 Szubin, SP 2 Szubin, SzDK Szubin, 

I LO Szubin, Królikowo, Rynarzewo, Pakość. 

 

Szachy - Gens Una Sumus Kraków, SSz Gminy Pawłowice, MTSz Mińsk Mazowiecki, 

UKS TSz Zieloni Zielonka, BKS Chemik Bydgoszcz, UKS MDK 1 Hetman Bydgoszcz, 

MKS EMDEK Bydgoszcz, PKS Leśny Bydgoszcz, PKS Wiatrak Bydgoszcz, KSz 

Gambit Świecie, ŻTMS Baszta Żnin, MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie, LUKS Feniks 

Mrocza, NOK Nakło, UKS Szachowa Dwójka Szubin, Toruń, Aleksandrów Kujawski, 

Szkocja, Rynarzewo, Łochowo i I LO Szubin. Cieszy liczny udział miłośników szachów 

i warcabów z licznych miejscowości gminy Szubin (Szubina, Rynarzewa, Szkocji i 

Królikowa). 

  

XI FIDE OPEN Szubin 

Mistrzostwa Województwa w Szachach Błyskawicznych 

Oprócz Mistrzostw Polski w Warcabach Stupolowych w szubińskim I LO im. 

Stanisława Wyspiańskiego odbyły się Mistrzostwa Województwa w Szachach 

Błyskawicznych i Drużynowe Mistrzostwa Województwa w Szachach Błyskawicznych. 

Turniej zorganizowano pod patronatem Kujawsko - Pomorskiego Związku 

Szachowego. Obowiązki arbitra pełnił: prezes KPZSzach Jarosław Wiśniewski, 

pomagał Mikołaj Włoch, a obowiązki dyrektora imprezy sprawował Piotr Szybowicz. 

Nagrody wręczali: burmistrz Szubina Mariusz Piotrkowski, Lidia 

Leciejewska i Maciej Kozerewicz. Fundusze pozyskano z Urzędu Miasta i Gminy 

Szubin w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Szubin. 

 

Mistrzem województwa w szachach błyskawicznych został Mateusz Brzeziński (UKS 

MDK 1 Hetman Bydgoszcz), a kolejne miejsca na podium zajęli: Mateusz 

Budnik (KSz Gambit Świecie) i Karol Jaroch (SSz Gminy Pawłowice). Wśród kobiet 

lista laureatek przedstawiała się następująco: I miejsce Zuzanna Borkowska (MKS 

EMDEK Bydgoszcz), II miejsce Ewa Karkowska (MKS EMDEK Bydgoszcz), III 

miejsce Ewelina Kot (KSz Gambit Świecie). Najlepszym zawodnikiem gminy Szubin 

okazał sięZygmunt Majdan ze Szkocji, który uplasował się na XLII pozycji. 

 

W Drużynowych Mistrzostwach Województwa w Szachach Błyskawicznych startowało 

10 zespołów, wśród których na podium znalazły się: UKS MDK 1 Hetman Bydgoszcz 

(Mateusz Brzeziński, Bartłomiej Siwiec, Paweł Kulczyk, Mariusz Mazalon, Piotr 

Skowroński), KSz I Gambit Świecie (Przemysław Szmidt, Krzysztof 

Żołnierowicz, Mateusz Budnik, Mariusz Darowicki) i Chemiki Bydgoszcz (Rafał 

Borgula, Marek Olszewski, Waldemar Starzyński, Mikołaj Włoch). 

  

Turniej Szachowy - Powstanie Wielkopolskie 

Puchar Zdobywców Pociągu Pancernego "Danuta" 



 

 

3 lutego w szubińskim I LO im. Stanisława Wyspiańskiego zorganizowano turniej 

towarzyszący mistrzostwom województwa, upamiętniający jedno z ważniejszych 

wydarzeń w historii gminy. Tym razem rywalizowano w zawodach szachowych - 

Powstanie Wielkopolskie - Puchar Zdobywców Pociągu Pancernego "Danuta". 

Nagrody wręczali: burmistrz Szubina Mariusz Piotrkowski, Lidia 

Leciejewska i Maciej Kozerewicz. Fundusze pozyskano z Urzędu Miasta i Gminy 

Szubin w ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Szubin. 

 

Zawodnicy gminy Szubin wywalczyli 4 medale. Trzy pierwsze miejsca w klasyfikacji 

ogólnej zajęli: Grzegorz Podlewski (Bydgoszcz), Szymon Staszak (Szubin) i Adam 

Górecki (Aleksandrów Kujawski). W poszczególnych grupach rankingowych 

tryumfowali: grupa 1600 - I miejsce Grzegorz Podlewski (Bydgoszcz), II 

miejsce Adam Górecki (Aleksandrów Kujawski), III miejsce Rafał Włoch (BKS 

Chemik Bydgoszcz), grupa 1400 - I miejsce Marcin Domiński (Szubin), II 

miejsce Ewelina Musiał (LUKS Feniks Mrocza), III miejsce Tomasz Kamiński (MKS 

EMDEK Bydgoszcz), grupa 1200 - I miejsce Janusz Przybylski (Łochowo), II 

miejsce Kamil Grzelczyk (I LO Szubin), grupa 1000 - I miejsce Szymon 

Staszak (Szubin), II miejsce Adam Maciejewski (Rynarzewo), III miejsce Miłosz 

Kranz (Żnin). Najwyżej sklasyfikowanym zawodnikiem Szubina okazał się Szymon 

Staszak, a najlepszym szachistą I LO w Szubinie został Hubert Zdralek. Arbitrami 

przedsięwzięcia byli: Piotr Szybowicz i Mikołaj Włoch. 

  
W czasie trwania mistrzostw województwa ponownie doszło do incydentu z udziałem 
Przemysława Szmidta. Organizator został poinformowany przez jednego z 
uczestników, iż na sali gry przebywa osoba, od której wyraźnie czuć alkohol. Na 
dodatek pojawiły się skargi od rodziców, iż ten zachowuje się w stosunku do nich 
obraźliwie. Po wezwaniu policji Przemysław Szmidt odmówił badania alkomatem. 
Mundurowym pozostało sporządzenie notatki, z której wynika, iż od Przemysława 
Szmidta wyczuwało się wyraźną woń alkoholu. Pozostaje zatem zapytać – w jaki 
sposób z  turniejów organizowanych przez KPZSzach wyeliminować osoby 
zachowujące się w ten sposób. W imprezie uczestniczyły małe dzieci, dla których 
kontakt ze środowiskiem szachistów powinien rozpoczynać się od poznania na 
przykład ich motta „Gens una sumus”, a nie słaniających się trenerów. 
 
PS 
 


